
開始時刻 団体名 内容
9:10 筝曲部 琴演奏
9:30 Shadonality ダンス
9:40 服飾部 ファッションショー

10:20 生徒会 ヘルメットファッションショー
10:40 吹奏楽部 演奏
11:10 コーラス部 コーラス
11:40 午後四時帰宅 バンド
12:00 47% バンド
12:20 This ability バンド
12:50 しゃるむ. バンド
13:30 ダンス部 ダンス
14:05 書道部 書道パフォーマンス

※写真撮影・ビデオ撮影は固くお断りします。

●自転車は決められた場所に整頓して置き、忘れずに鍵を
おかけてください。

●室内履きは受付にて購入可能です。（数に限りあり）

●敷地内は禁煙となっております。おタバコはご遠慮ください。

●所定の場所以外での飲食はご遠慮ください。

●ゴミは原則お持ち帰りのご協力をお願いいたします。。

●許可のない写真・ビデオの撮影は固くお断りいたします。
なお、体育館での写真撮影・ビデオ撮影は許可に関係なく
固くお断りします。

佐野東高等学校長　山﨑　貴史
　ご来場のみなさま、本日は佐野東高等学校の文化祭にお越しくださ
り、誠にありがとうございます。
　「この学校のせいで、佐野はアツい。」本校の今年のキャッチコピーの
言葉通り、暑い日の続くなか、実行委員が中心となって文化祭の準備
を進めてまいりました。ご来場のみなさまに対して、おもてなし（ホスピ
タリティ）の精神を存分に発揮するよう、全ての生徒に依頼しました。こ
の文化祭を通して、本校の魅力や雰囲気の良さを感じていただければ
幸いです。
　また、本校の文化祭は「葉聖里（パセリ）祭」と名付けています。その
由来は、本校のシンボルツリーである楠（くすのき）の形が、みずみずし
いパセリに似ているため「パセリの木」と呼ばれていることにあります。
樹齢は約百二十年で、創立百十八周年を迎える本校とほぼ同じです。
その木の根は、生徒たちの活躍や思い出や学び舎の記憶を吸い上げ、
風に揺れる枝葉は、未来へと伸びる生徒たちの夢を、いつも静かに見
守っています。誰もが通り過ぎるその木の下から見上げたとき、言葉に
はできない安心感と、時を超えた優しさを感じます。お時間が許すよう
でしたら、校庭の東側にある「パセリの木」をぜひご覧ください。

葉聖里祭　2025

I N F O R M A T I O N

ごあいさつ

♪第1体育館　催し物案内♪

  今年も文化祭の季節がやってきました。準備の中では大
変なこともありましたが、クラスや部活動の仲間と協力し合
い、今日という日を迎えることができました。ここに至るまで
に協力してくださった先生方、支えてくださった保護者の皆
様に、心より感謝申し上げます。
  ご来場の皆様には、ぜひ日頃の私たちの活動の成果をご
覧いただき、心より楽しんでいただければ幸いです。
  熱中症対策をしっかりと行い、佐野東高生と共に葉聖里
祭を盛り上げて行きましょう！

　　　　　　　　葉聖里祭実行委員長　石川　晴菜



① 茶道部　お茶会

屋 ② 1-1　かき氷　❷販売場所

外 ③ 1-2 黒から揚げ　❸販売場所

通 ④ 1-3 かんぴょう入りホットドッグ　❹販売場所

路 ⑤ 1-4　イモフライ　❺販売場所
⑥ 1-5　焼きそば・冷やしラーメン　❻販売場所
⑦ 文芸部　作品展示

　 ⑧ 2-1 ラウンド２
⑨ 2-2　巨大ジェンガ

⑩ 2-3 脱出ゲーム

㉑ ⑪ 2-4 トランプゲーム
⑫ 2-5 ホーリーを探せ
⑬ 生徒会　縁日(小さい子向け)・広報・案内等
⑭ 3-1　謎解き
⑮ 3-2 VSメイド
⑯ 3-3　お化け屋敷

⑰ 3-4　占いの館
⑱ 3-5 人間ダービー・さいころゲーム・ルーレット
⑲ PTA　飲み物販売
⑳ 八千代会知故敬今・校章入りクッキー販売・

華道部作品展示
㉑ 受付・英語部スタンプラリー
㉒ 理科研究部　水素・酸素反応実験/ダイラタンシー実験

㉓ 美術部　作品展示
㉔ 理科研究部　テルミット反応実験

㉔

❻※１ マップ内に📷マークが表示されている場所は、     

  フォトスポットが設置されています。これらのエ
      リアでは、写真撮影が可能となっています。

※２ 🍴マークは飲食スペースになります。

⑪ ⑫

⑰ ⑱

⑨

　

立ち入り禁止となります。

お手洗い

男子トイレ 女子トイレ

男女トイレ

写真・ビデオの撮影は
ご遠慮ください。

正面玄関

⑩

　 　

㉒

　

㉓

⑲

❺

第１体育館

３F

２F

１F

⑳ 保健室

⑬ ⑭ ⑯  ⑮

③

⑦ ⑧

2025　葉聖里祭　会場図

催物一覧

正
門

　

① ② ④ ⑥⑤

❸

部活動の発表、

有志によるバンド演奏など

パフォーマンスが盛りだくさん！

🚗 🚗

❷ ❹

🚗🚗

📷 📷📷

📷 📷 📷

🍴 🍴 🍴 🍴 🍴

📷

📷

📷

📷

📷

📷

🍴

📷


